
Wiadomości Adwokatury 31 sierpnia 2018 r.

Uchwały NRA dotyczące procedury wyłaniania
kandydatów na sędziów SN 
Podczas nadzwyczajnego posiedzenia plenarnego Naczelnej Rady Adwokackiej 29 sierpnia
br. jednogłośnie podjęto uchwałę, w której NRA odniosła się do sposobu wyłaniania
kandydatów na sędziów Sądu Najwyższego.

NRA wyraziła pogląd, że: 

1. podstawy prawne oraz sposób wyłaniania kandydatów na sędziów Sądu Najwyższego
naruszają standardy konstytucyjne oraz wspólne zasady prawa Unii Europejskiej,

2. sposób wyłaniania kandydatów jest nietransparentny, pospieszny, niegwarantujący wyboru
osób spełniających standardy powołania na stanowisko sędziego Sądu Najwyższego, co
podważa autorytet Sądu Najwyższego i zapadających w nim orzeczeń,

3. wątpliwości co do zgodności z prawem Unii Europejskiej oraz Konstytucją RP dotyczące ustaw
o Krajowej Radzie Sądownictwa, o Sądzie Najwyższym dostrzeżone w postanowieniu TSUE w
sprawie Celmer, w procedurze wszczętej przez Komisję Europejską, w postanowieniu SN o
zastosowaniu środka tymczasowego i o przedstawieniu pytań prejudycjalnych TSUE oraz w
stanowiskach Komisji Weneckiej i raporcie ONZ, nakazują powstrzymanie się od
pospiesznego stosowania kwestionowanego prawa,

4. przestrzeganie i wykonywanie orzeczeń Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej jest
obowiązkiem każdego państwa członkowskiego Unii Europejskiej,

5. przestrzeganie i wykonywanie orzeczeń Sądu Najwyższego jest obowiązkiem wszystkich
organów władzy publicznej.

Mając powyższe na uwadze, Naczelna Rada Adwokacka zwróciła się z apelem do Prezydenta
Rzeczypospolitej Polskiej o powstrzymanie się z powołaniem przedstawionych kandydatów na
stanowiska sędziów Sądu Najwyższego.

Naczelna Rada Adwokacka podjęła również uchwałę, w której uznała, że udział adwokatów w
aktualnej procedurze wyłaniania kandydatów na stanowiska sędziów Sądu Najwyższego stoi w
sprzeczności z wartościami jakimi kieruje się Adwokatura. - Naczelna Rada Adwokacka z dezaprobatą
odnosi się do tych zachowań adwokatów, które legitymizują sprzeczne z Konstytucją RP działania
wobec wymiaru sprawiedliwości. – czytamy w uchwale.

czytaj uchwałę nr 45/2018

(czytaj w wersji angielskiej)

czytaj uchwałę nr 46/2018

(czytaj w wersji angielskiej)

Apel NRA i KRRP do Prezydenta o wstrzymanie się
z mianowaniem nowych sędziów do SN
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Prezesi Naczelnej Rady Adwokackiej i Krajowej Rady Radców Prawnych - adw. Jacek Trela
i r.pr. Maciej Bobrowicz wystosowali do Prezydenta RP Andrzeja Dudy list, w którym
apelują o niemianowanie nowych sędziów Sądu Najwyższego, do czasu orzeczenia
Trybunału Sprawiedliwości UE, który ma rozstrzygnąć zagadnienia prejudycjalne
przedstawione przez Sąd Najwyższy.

Prezesi uważają, że obecny, niezwykle pośpieszny i nietransparentny proces oceniania nowych
kandydatów na sędziów do Sądu Najwyższego stanowi istotne zagrożenie dla bezpieczeństwa
obywateli. Podważa on bowiem fundamenty, na których opiera się zaufanie do wymiaru
sprawiedliwości.

W liście wskazano, że obywatele mają prawo oczekiwać, że wybór sędziów będzie odbywać się
według najwyższych standardów.

Czytaj list

Prezes NRA o kandydatach do SN
- Rolą Naczelnej Rady Adwokackiej nie jest ocena moralna czy etyczna kandydatów do
SN, ani wdawanie się w politykę – mówi adw. Jacek Trela, prezes Naczelnej Rady
Adwokackiej w wywiadzie dla Dziennika Gazety Prawnej.

Prezes NRA w rozmowie odnosi się do kandydatur adwokatów do Sądu Najwyższego. - Naczelna Rada
Adwokacka nie jest uprawniona do wyciągania jakichkolwiek konsekwencji. Myślę, że nie jest również
uprawniona do ocen moralnych czy etycznych. Możemy co najwyżej mówić o porządku prawnym i
prawach obywatelskich. I na tym będziemy się koncentrować. Środowisko adwokackie jest
pluralistyczne, również politycznie. I tak było zawsze. Występowały poglądy od lewej do prawej
strony sceny politycznej. Jednak adwokaci zawsze stanowili jedność na zewnątrz. I myślę, że ta
jedność będzie dalej utrzymana. Ona jest naszą siłą. – tłumaczy prezes Trela.

Czytaj wywiad:

str.1

str. 2

Profesorowie Gutowski i Kardas o naborze do SN
W dzisiejszym wydaniu Rzeczpospolitej ukazał się felieton adw. prof. Macieja
Gutowskiego i adw. prof. Piotra Kardasa pt.: „Wątpliwy nabór grozi „dyktaturą
ciemniaków”.

W artykule adwokaci odnoszą się do trybu naboru do Sądu Najwyższego. Wskazują reguły, których
dochowanie może zapewnić prawidłowe ukształtowanie sądownictwa, są to m.in. transparentna i
długotrwała procedura wyłaniania kandydatów na sędziów, istotne znaczenie dokonań zawodowych i
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naukowych kandydatów, przesłuchanie przed KRS powinno być wszechstronne, wielopłaszczyznowe,
starannie przygotowane, sędziowie izby dyscyplinarnej powinni wykazać się specjalizacją prawniczą
identyczną ze specjalizacją kandydatów do pozostałych izb Sądu Najwyższego, z kolei
przedstawiciele KRS muszą mieć znaczącą wiedzę prawniczą.

- Widzimy nabór bez reguł, przypominający budowanie kolejnej ściany w pałacu sprawiedliwości
wypełnionym prawniczą „dyktaturą ciemniaków”. Wkrótce okaże się, czy prezydent zaaprobuje tę
gorszącą procedurę. – piszą profesorowie Kardas i Gutowski.     

czytaj artykuł

Ruszyły zapisy na VIII edycję szkolenia dla
adwokatów na mediatorów 
W dniach 12-14 października 2018 roku Centrum Mediacyjne przy NRA przeprowadzi VIII
Zawodowe Szkolenie dla Adwokatów, którego celem jest nadanie uczestnikom
uprawnień mediatora.

Szkolenie poprowadzą jak co roku mediatorzy z Wielkiej Brytanii przy wsparciu trenerów z Polski.
Miejscem spotkań będzie siedziba Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie, Al. Ujazdowskie 69.

Szkolenie obejmuje 24 godziny zajęć stacjonarnych, a udział w szkoleniu będzie uprawniał do
uzyskania 24 punktów szkoleniowych. Każdy uczestnik, który będzie obecny na całym szkoleniu i
pozytywnie ukończy obie części przedmiotowego szkolenia, otrzyma certyfikat mediatora i zostanie
wpisany na listę stałych mediatorów Centrum Mediacyjnego przy NRA.

Szkolenie przeznaczone jest dla 45 adwokatów z całej Polski, nie jest skierowane do aplikantów.
Osoby zainteresowane proszone są o wysłanie formularza zgłoszeniowego e-mailem na adres:
centrum.mediacji@adwokatura.pl, a w celu zagwarantowania sobie miejsca przesłania również od
razu potwierdzenia wpłaty. O możliwości uczestnictwa decyduje kolejność zgłoszeń wraz z
potwierdzeniem wpłaty.

Koszt szkolenia, tj. opłatę rejestracyjną w wysokości 1 990 zł brutto oraz pozostałe koszty, w tym
dojazd i zakwaterowanie ponoszą uczestnicy. Opłatę rejestracyjną należy uiścić przelewem na
rachunek bankowy Naczelnej Rady Adwokackiej: 78 1160 2202 0000 0000 6084 9149 - Millenium
Bank tytułem: „Opłata za VIII szkolenie zawodowe Centrum Mediacyjnego przy NRA 12-14.10.2018 r.
za (imię i nazwisko uczestnika)” wraz z podaniem numeru NIP prowadzonej działalności
gospodarczej, w przypadku gdy chcą Państwo otrzymać fakturę VAT. 

Szkolenie składa się z dwóch części. Po dokonaniu opłaty rejestracyjnej uczestnikowi zostanie
przesłana drogą mailową publikacja na temat sposobu prowadzenia mediacji oraz wykaz koniecznej
literatury wraz z pytaniami (wysyłka materiałów nastąpi we wrześniu). Uczestnicy mają obowiązek
zapoznać się z nią i na jej podstawie oraz wybranej literatury z listy odpowiedzieć pisemnie na
podane pytania Przesłanie odpowiedzi będzie stanowiło podstawę oceny pierwszej części szkolenia.
Znajomość zawartego w publikacji materiału jest obligatoryjna i będzie podlegała ocenie także przy
końcowej kwalifikacji mediatorów ostatniego dnia zajęć. Wyłącznie osoby, które udzielą
prawidłowych odpowiedzi i prześlą je na adres e-mail: centrum.mediacji@adwokatura.pl będą
dopuszczone do drugiej części szkolenia.
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Zajęcia będą prowadzone w języku angielskim z zapewnieniem tłumaczenia symultanicznego na
język polski. Znajomość języka angielskiego jest mile widziana, ale nie jest obowiązkowa.

pobierz formularz

Konferencja „Zawód zaufania publicznego
przeszłość, teraźniejszość, przyszłość” 
Konferencję odbędzie się w godzinach - 10.00 - 16:00 w Centrum Kreatywności m. st.
Warszawy przy ul. Targowej 56.

Wydarzenie to wpisuje się zarówno w obchody 100-lecia niepodległego Państwa Polskiego, jak i
związane jest z obchodami 100-lecia Odrodzonej Adwokatury Polskiej. Adwokatura była jednym z
pierwszych niezależnych samorządów zawodowych w odrodzonym Państwie Polskim powołanym
Dekretem Naczelnika Państwa Józefa Piłsudskiego 24 grudnia 1918.

W trakcie konferencji merytorycznej będziemy starać się podsumować funkcjonowanie zawodów
zaufania publicznego, zdiagnozować aktualne nasze wspólne trudności i zagrożenia oraz
odpowiedzieć na pytanie, jaka powinna być nasza rola i jak ją powinniśmy wypełniać w przyszłości.

Program konferencji:

Wykład wprowadzający (godz. 10.00) - prof. Jadwiga Staniszkis

Panel pierwszy (godz. 10.15) 

"Samorządy zaufania publicznego – pożądany model rozwoju i rola w społeczeństwie przyszłości?”

Uczestnicy: dr Adam Bodnar (RPO), adw. Mikolaj Pietrzak, inż. Jerzy Putkiewicz, Bartosz Krakowiak, r.
rp. Włodzimierz Chróścik, dr Krzysztof Madej, Iwona Karpiuk-Suchecka

Moderator. red. Tomasz Skory - RMF FM

 

Przerwa kawowa (godz. 11.45) 

Panel drugi (godz. 12.00)

„Tajemnica zawodowa – wyzwania i zagrożenia dzisiaj i w przyszłości?”

Uczestnicy: Dorota Rzążewska, prof. r. rp. Rafał Stankiewicz , r. rp. Paweł Kurcman, Małgorzata
Sokulska, Paweł Trojanek, adw. Radek Baszuk

Moderator. red. Michał Dobrołowicz - RMF FM

 

Przerwa kawowa (godz. 13.30)
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Panel trzeci (godz. 13.45)

„Jednostka – zawody zaufania publicznego – organy państwa. Pożądany model współpracy”

Uczestnicy: adw. Anisa Gnacikowska, dr inż. Mieczysław Grodzki, mgr inż. Jerzy Kotowski, Bartosz
Pilitowski, Jolanta Przygońska, Krzysztof Pietrzyk, Michał Byliniak

Moderator. red. Janusz Szwertner - Onet

Ciepły poczęstunek (godz. 15.15)

RSVP:

Do 5 września br. na adres: konferencja@zaufani100lat.pl. Liczba miejsc ograniczona. Decyduje
kolejność zgłoszeń.

zobacz plakat

Zaproszenia na Business Law Forum
UIA - Union Internationale des Avocats zaprasza na 9th Business Law Forum, które
odbędzie się w Kopenhadze (Dania) w dniach 20–21 września 2018 r.

Forum poświęcone będzie nowym trendom dotyczącym odpowiedzialności kadry menadżerskiej oraz
przeglądowi najważniejszych zmian zachodzących w kluczowych jurysdykcjach na całym świecie.

Językiem roboczym będzie j. angielski.

Czytaj szczegółowy program wydarzenia

Pobierz formularz zgłoszeniowy

Zgłoszenie udziału w seminarium jest możliwe także za pośrednictwem strony www.uianet.org.

Zdarzyło się dziś… 28 sierpnia 1959 r.
28 sierpnia 1959 r. zmarł adw. Rafał Lemkin,
twórca pojęcia „ludobójstwo” oraz projektu
konwencji w sprawie zapobiegania i karania
zbrodni ludobójstwa. Dokument, podpisany
9 grudnia 1948, nazwano „Konwencją
Lemkina”.

Urodził się 24 czerwca 1900 r. W latach
1919–1920 służył w jednostkach sanitarnych przy
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Armii Polskiej w okolicach Wołkowyska. W 1919 r.
zapisał się na Wydział Prawa i Administracji
Uniwersytetu Jagiellońskiego. W 1921 r. przeniósł
się na Wydział Prawa Uniwersytetu Jana
Kazimierza we Lwowie. Wspólnie z Tadeuszem
Kochanowiczem przetłumaczył na język polski
Kodeks karny republik sowieckich z 1922 r. W
1926 r. uzyskał stopień doktora prawa. Odbywał
aplikację prokuratorską, pracował jako prokurator,
ale też jako referendarz (protokolant) w sekcjach i
podkomisjach karnistycznych komisji
kodyfikacyjnej RP. W 1934 r. zrezygnował z pracy
w prokuraturze i wpisał się na listę adwokatów
izby adwokackiej w Warszawie.

W 1927 wydał tłumaczenie nowego kodeksu
karnego Rosji sowieckiej, a w 1929 tłumaczenie
kodeksu karnego faszystowskiego. W 1931 r. był
sekretarzem-członkiem Polskiego Towarzystwa
Ustawodawstwa Kryminalnego, w ostatnich latach
przed wybuchem wojny był sekretarzem
generalnym Towarzystwa.  

W latach 30. był aktywny jako naukowiec, pisarz,
adwokat. Publikował na łamach „Palestry”, „Głosu
Prawa” i „Głosu Sądownictwa”. W 1933 r. w
referacie naukowym po raz pierwszy wyodrębnił
tzw. przestępstwa nowego typu, godzące w
interesy całej ludzkości.

Po wybuchu wojny, na początku 1940 r.
wyemigrował do Szwecji, gdzie pracował jako
wykładowca na Uniwersytecie w Sztokholmie.
Następnie, w 1941 r. przeniósł się do USA, gdzie
pracował w Duke University w Durham w Karolinie
Północnej. W 1942 wyjechał do Waszyngtonu,
gdzie objął stanowisko głównego doradcy w Board
of Economic Warfare. W latach 1942–1943 napisał
swoją najważniejszą książkę „The Axis Rule in
Occupied Europe” (wyd. 1944), poświęconą
pojęciu ludobójstwa. Stworzony przez siebie
termin „genocidium” (ludobójstwo) rozumiał jako
zorganizowane działania, mające na celu
zniszczenie narodu lub grupy etnicznej poprzez
dezintegrację instytucji, kultury, języka,
świadomości narodowej i religijnej, gospodarczych
podstaw egzystencji, a następnie pozbawienie
ludzi bezpieczeństwa, wolności, zdrowia, godności
i ostatecznie życia. Proponował też przyjęcie
międzynarodowej konwencji dotyczącej
zapobiegania ludobójstwu.

W procesie norymberskim został doradcą Roberta
H. Jacksona, głównego oskarżyciela z ramienia
USA. Od 1946 r. był konsultantem Komitetu
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Prawnego ONZ i razem z Henrim Donnendie de
Vabresem napisał wstępny projekt Konwencji w
sprawie Zapobiegania i Karania Zbrodni
Ludobójstwa podpisanej 9 grudnia 1948 r.

W latach 1948–1951 wykładał prawo
międzynarodowe na Uniwersytecie Yale. W
wykładzie Sowieckie ludobójstwo na Ukrainie,
wygłoszonym w nowojorskim Manhattan Centre w
20. rocznicę Hołodomoru (1953), uznał sztucznie
wywołany przez władze sowieckie głód na Ukrainie
lat 1932–1933 za klasyczny przykład tej zbrodni.

W 1951 i 1952 był nominowany do Pokojowej
Nagrody Nobla. W 1950 został odznaczony
kubańskim Krzyżem Wielkim Orderu Carlosa
Manuela de Céspedes, a w 1955 – Wielkim
Krzyżem Zasługi Orderu Zasługi Republiki
Federalnej Niemiec.

Znał sześć języków obcych – jidysz, rosyjski,
francuski, niemiecki, angielski i szwedzki.

Zmarł 28 sierpnia 1959 r. w Nowym Jorku.
Spoczywa na Mount Hebron Cementary w Nowym
Jorku.

Przez wiele lat po śmierci Lemkin był zapomniany.
Na nowo odkryty w latach 90-tych XX w. Odbyło
się wówczas wiele sympozjów poświęconych
pojęciu ludobójstwa, w 2006 r. w USA powstały
dwie sztuki teatralne poświęcone Lemkinowi. Od
2000 r. Instytut Studiów nad Ludobójstwem w
Nowym Jorku przyznaje co dwa lata nagrodę im.
Rafała Lemkina. W 2013 podobną nagrodę
przyznano w Polsce przez MSZ. Nie była to jednak
nagroda cykliczna.

Zdarzyło się dziś… 30 sierpnia 2012 r.
30 sierpnia 2012 roku zmarła adw. Janina
Ruth Buczyńska, krakowska adwokat,
związana z tamtejszym środowiskiem
artystycznym, działaczka społeczna,
obrończyni działaczy opozycji w PRL-u.

Urodziła się w 1926 r. w Podwołoczyskach koło
Tarnopola. W czasie okupacji hitlerowskiej
przebywała z rodzicami w tarnopolskim getcie,
następnie w obozie w Czystyłowie. Przez wiele
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miesięcy ukrywała się w bunkrze, dzięki czemu
przetrwała wojnę. Po zajęciu Tarnopola przez
wojska radzieckie w kwietniu 1944 wyjechała do
Zbaraża, a stamtąd do Czortkowa. W ramach
repatriacji znalazła się najpierw w Rzeszowie, a
potem w Krakowie, gdzie ukończyła studia na
wydziale prawa Uniwersytetu Jagiellońskiego.

Współtworzyła środowisko Piwnicy pod Baranami,
udzielała pomocy prawnej osobom związanym z
kabaretem. Publikowała teksty na łamach
„Przekroju”. W jej mieszkaniu przy Pawlikowskiego
spotykała się krakowska śmietanka towarzyska –
Andrzej Wajda, Krystyna Zachwatowicz, Sławomir
Mrożek, Zbigniew Preisner, Andrzej Szczeklik.

Współpracowała z Fundacją Judaica – Centrum
Kultury Żydowskiej w Krakowie, była również
współzałożycielką Komitetu Opieki nad Zabytkami
Kultury Żydowskiej.

Odznaczona odznaką „Adwokatura Zasłużonym”.

Mecenas Stanisław Jaźwiecki tak wspominał mec.
Buczyńską.

Cechowała Ją bowiem wybitna życzliwość wobec
napotkanych ludzi. Dla każdego miała dobre słowo
i obdzielała tą życzliwością całe swe otoczenie. W
napotkanych ludziach chciała dostrzegać same ich
zalety. Spotykała się nawet z zarzutem
niektórych, że nadto pobłaża tym, których ocena
postępowania powinna wypaść surowo. Mało kto,
jak Ona, która doznała różnych i okrutnych krzywd
od świata, miałby prawo do takiej surowej
postawy. Ale było by to przeciwko Jej naturze.

Każdy musiał zauważyć Jej umiejętność
wydobywania jako zasługujących na podkreślenie
tych cech w drugim człowieku, których
zauważenie w inteligentnym, pochodzącym od
Niej, komplemencie miało sprawić przyjemność Jej
rozmówcy. Przyjaciółka Mecenas Ruth
Buczyńskiej podkreślała, że kiedy w kimś
widziano brudnego, obdartego, koślawego
osobnika - Ona zauważała na przykład, że ma
ładne oczy.

Jest zrozumiałe, że taka Jej osobowość
predestynowała Ją do wykonywania zawodu
adwokata – obrońcy. Wykonywała ten zawód z nie
zawsze dostrzeganą przez innych rzetelnością.
Była przygotowana do każdego wystąpienia,
charakteryzującego się precyzją wywodu
prawnego, a na końcu pozostawała jakby ze
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zdziwieniem, dlaczego sąd nie udziela
potrzebnego przecież zrozumienia i właściwej
oceny dla ludzkich poczynań bronionego przez
Nią podsądnego. W adwokaturze była znana i
ceniona jako wykładowca na szkoleniach
aplikantów, jako członek komisji egzaminacyjnych
i komisji konkursów krasomówczych, a także jako
wychowawca szeregu pokoleń aplikantów
adwokackich. Przede wszystkim występowała jako
obrońca w procesach karnych, między innymi
działaczy opozycji.

W aktach personalnych Pani Mecenas spotyka się
szereg podziękowań za twórczy Jej udział w
działalności samorządowej. Ilu z nas pamięta
organizowane przez dziekana Mariana Anczyka
spotkania z przedstawicielami Izby Adwokackiej w
Wersalu, w których żywy udział – także
organizacyjny – brała Pani Mecenas Ruth
Buczyńska. To musiało być zauważone, a
przyznanie Jej przez samorząd adwokacki
odznaki „Adwokatura Zasłużonym” stało się tego
widomym wyrazem.

Ładna i pełna uroku, z racji swych cech potrafiła
skupiać wokół siebie wybitnych twórców,
artystów, naukowców, ludzi kultury i sztuki. Działo
się tak od dawna, kiedy to mieszkanie Państwa
Buczyńskich stało się ważnym salonem w
Krakowie. Nawiązane kontakty z artystami
„Piwnicy pod Baranami” (którą wspomagała także
swą pomocą prawną), dawały satysfakcję
obcowania z krakowskim światem kultury.
„Piwniczanie” wyrażali swą wdzięczność i przyjaźń
dekorując świecidełkami corocznie, z okazji Jej
urodzin, rosnące pod oknami Jej mieszkania
drzewo. Bywali u Państwa Buczyńskich przy ul.
Pawlikowskiego nie byle jacy koneserzy sztuki,
naukowcy, twórcy literatury, uczestnicy ważnych
wydarzeń, zwłaszcza artystycznych, wśród których
można było czuć się wyjątkowo. Jeśli ktoś na
pierwsze miejsce Jej zalet wyniósł mądrość i
wnikliwość, to miał ku temu pełną podstawę. Nic
więc dziwnego, że w dawniejszych krakowskich
numerach „Przekroju”, redagowanych przez
Mariana Eilego można było przeczytać – obok
„Myśli nieuczesanych” Stanisława Jerzego Leca -
także cenne, dowcipne i głębokie myśli Ruth
Buczyńskiej. Nie raz byliśmy świadkami wysoce
mądrych uwag na temat postmodernizmu czy
innych współczesnych kierunków filozoficznych,
na przykład przy okazji wykładu ks. prof. dra
Józefa Życińskiego w Klubie Adwokackim.
Nazwiska i poglądy przedstawicieli różnych
dziedzin nauki i kultury znała nie tylko z lektury,
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ale częstokroć – jak wspomniano – dzięki
osobistym z nimi kontaktom.
(…) Angażowała się zawsze po stronie biednych i
skrzywdzonych, wydobywając na ich obronę
dobro, które chciała widzieć w każdym człowieku.
I taką Ją zapamiętamy.

Zmarła 20 sierpnia 2012 r. Została pochowana na
nowym cmentarzu żydowskim w Krakowie. Jeszcze
tego samego roku Okręgowa Rada Adwokacka w
Krakowie nadała Klubowi Adwokatów imię adw.
Janiny Ruth Buczyńskiej.

Po jej śmierci Adam Zagajewski poświęcił jej
elegię pt.: „Ruth”.

Przeżyła wojnę w Tarnopolu. W mroku i w
półmroku, w lęku.

Bała się szczurów i ciężkich butów, głośnych
rozmów, wrzasku.

Teraz umarła w ciemności, w białej ciszy szpitalnej
sali.

Była Żydówką, niekiedy nie wiedziała co to
znaczy.

To takie proste i zupełnie niezrozumiałe jak
algebra. Czasem domyślała się.

 Gestapo wiedziało doskonale co to znaczy być
Żydem lub Żydówką.

Wielka tradycja filozoficzna pomaga. Definicje są
ostre jak nóż. Celne jak buddyjska strzała.

Była piękna. Powinna była zginąć wtedy. Jak inni,
jak inne.

Zniknąć nie zostawiając śladu, odejść bez elegii,
jak tylu innych, jak powietrze.

Lecz żyła długo, w świetle dziennym, w słońcu, w
powietrzu codzienności. W tlenie zwykłego
Krakowa.

Często nie wiedziała co to znaczy być piękną
kobietą. Lustro milczało, nie znało filozoficznych
definicji.

O tamtych czasach nie zapomniała, lecz nie
mówiła o nich prawie nigdy.

Raz tylko opowiedziała tę historię.
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Jej ukochana kotka nie chciała zostać w getcie.
Dwukrotnie nocą wracała na aryjską stronę.

Jej kotka nie wiedziała kim są Żydzi i co to jest
aryjska strona. Nie wiedziała i dlatego pomknęła
na druga stronę jak strzała.               

Ruth była adwokatem i broniła innych. Może
dlatego żyła długo.

Dlatego, że innych jest wielu, i potrzebują obrony.

Oskarżycieli nigdy nie zabraknie. Lecz obrońców
jest mało.

Była dobrym człowiekiem i miała dusze. Wiemy co
to znaczy.

 

IX Piknik Rodzinny Mazowieckiego Forum
Zawodów Zaufania Publicznego 
15 września 2018 r. w godzinach 11:00 - 21:00 zapraszamy wszystkich Warszawiaków na
IX Piknik Rodzinny Mazowieckiego Forum Zawodów Zaufania Publicznego #Zaufaniod100
lat! Piknik odbędzie się w nowej formule i w nowym miejscu.  

Wszyscy Warszawiacy mile widziani

Nowa formuła to otwartość. Wszystkich mieszkańców Warszawy, studentów, warszawskich
„słoików” i oczywiście zwyczajowo członków samorządów zawodów zaufania publicznego
zapraszamy do wspólnego świętowania i wspólnego spędzenia czasu wypełnionego licznymi
atrakcjami. Wstęp wolny!

Nowe miejsce

Tym razem zapraszamy do centrum Warszawy, do malowniczego i dobrze skomunikowanego
Parku im. marsz. E. Rydza Śmigłego, przy pomniku „Chwała Saperom”.

Strefy Aktywności

Na pikniku zaproponujemy różnego rodzaju strefy aktywności. Specjalna Strefa Seniora i Zdrowia
stworzy możliwość przeprowadzenia bezpłatnych badań słuchu, badań kardiologicznych, ponadto
zapewni konsultacje fizjoterapeutyczne, badania wad postawy i badania diabetologiczne. Strefa jest
organizowana przez  Fundację Okręgowej Izby Lekarskiej w Warszawie "Pro Seniore"

W Strefie Aktywności Sportowej zarówno dorośli, jak i dzieci będą mogli wspólnie i twórczo
spędzać czas na sportowych zabawach i rywalizacji. Zapewnią to m. in. Kajetan Broniewski,
wioślarz - olimpijczyk, który poprowadzi konkurs „100 km na 100-lecie” oraz Dorota
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Świeniewicz, jedna z najwybitniejszych siatkarek polskich, która poprowadzi trening siatkarski oraz
konkurs sportowy.

Stefa Malucha „Zero nudy” to raj dla najmłodszych. W niej będą mogły się bawić dzieci powyżej
3-lat, dla których animatorzy przygotowali moc atrakcji. W tym czasie rodzice, zostawiając swoje
pociechy pod okiem wykwalifikowanych opiekunów, będą mogli spędzać czas na innych
aktywnościach.

Strefa Aktywności Samorządów - Przy stanowiskach poszczególnych samorządów zawodów
zaufania publicznego będzie można spotkać ciekawych ekspertów, wysłuchać inspirujących
wykładów, zagrać w gry miejskie, uczestniczyć w symulacji rozprawy, napić się kawy czy zjeść
pączka z adwokatem. To wyjątkowa okazja, żeby bliżej poznać zasady funkcjonowania zawodów
zaufania publicznego czy zasięgnąć fachowej porady.

Muzyka dla młodszych i starszych

Piknik to także wiele atrakcji muzycznych. Na scenie głównej będzie można bawić się przy muzyce
dla młodszych (Kilersi i Jan Brzechwa Robi Show) oraz dla starszych (Hamak Band, Michał Milowicz &
Chłopaki nie płacą, Julia Węgrowicz oraz Sax Pesos).

Wyszukane kulinaria na każde podniebienie i każdą kieszeń

Zmartwieniem nie będą też kulinaria. Po latach przerwy na warszawski Solec powróci Targ
Śniadaniowy, który zaoferuje poczęstunek dla smakoszy o zróżnicowanych gustach. Smaki wielu
kultur zadowolą nawet wyszukane gusta smakoszy. 

Aktywni wolontariusze

Na pikniku będzie można spotkać też wolontariuszy fundacji CourtWatch Polska, m.in. edukującej
dzieci i młodzież w obszarze prawa oraz Fundacji Spełnionych Marzeń wspierającej walkę dzieci i
młodzież w trudnej walce z chorobami nowotworowymi.

Honorowi patroni

Patronat honorowy nad wydarzeniem objął Rzecznik Praw Obywatelskich oraz Prezydent m.st.
Warszawy. Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich przygotuje atrakcje dla uczestników pikniku –
zapraszamy do namiotu praw obywatelskich!

Charyzmatyczny prowadzący

Całą imprezę poprowadzi znany i lubiany komentator sportowy: Tomasz Zimoch.

Patroni medialni

Radio RMF FM, TVP3, Pokój Adwokacki, Temidium

Kochani Warszawiacy, nie może Was z nami zabraknąć 15 września br.

#ZaufaniOd100Lat zapraszają!

adw. Michał Fertak

rzecznik prasowy ORA w Warszawie
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zobacz plakat

Relacja z Adwokackich Mistrzostw w Żeglarstwie
W dniach 23-26.08.18 na Wielkich Jeziorach
Mazurskich odbyły się XIII Adwokackie
Mistrzostwa Polski w Żeglarstwie.
Organizatorem regat jest Komisja Integracji
Środowiskowej Kultury Sportu i Turystyki
NRA pod przewodnictwem Adw. Stanisława
Estreicha oraz Okręgowa Rada Adwokacka w
Warszawie wraz z Dziekanem Adw.
Mikołajem Pietrzakiem. Komandorem regat
jest Adw. Anisa Gnacikowska. Nad
organizacją całego wydarzenia czuwała już
po raz VII firma Sailing Event.

Tegoroczne Regaty Adwokackie odbyły się na
ulubionej przez uczestników i Panią Komandor
trasie Węgorzewo-Kietlice-Ogonki tzw.
„Adwokackim Szlakiem”.

Imprezę rozpoczęła kolacja i koncert szantowy w
legendarnej tawernie Keja w Węgorzewie. Zabawa
trwała do białego rana. Na drugi dzień odbyła się
Ceremonia Otwarcia Mistrzostw po której
wszystkie załogi wypłynęły Kanałem
Węgorzewskim na jezioro Mamry. Przeprowadzono
tam 4 krótkie wyścigi.

Od początku na trasie regat wyróżniał się adw.
Mateusz Dominiak czyli debiutujący sternik załogi
z warszawskiej kancelarii Ad Casus adw. Łukasza
Kosmali. Obrońca tytułu Żeglarskiego Mistrza
Polski Adwokatów z poprzedniego roku, czyli adw.
Kajetan Królik, trafił na godnego siebie
przeciwnika. Tuż za nimi uplasował się adw.
Michał Ubik wraz ze swoją załogą z Katowic. Po
kilku godzinach idealnych żeglarskich warunków,
czyli słonecznej pogody i wiatru o sile 3 st w skali
Beauforta, nadeszła nagła zmiana. Nad jeziorem
Mamry pojawiła się chmura, która zmusiła
organizatora do przerwania wyścigów. Wszystkie
załogi schowały się przy brzegu u wejścia do
Węgorapy, tuż przed tym, jak przyszedł silny wiatr
z gradem. Wszyscy bezpiecznie przeczekali to
załamanie pogody, a później całą flotą wyruszyli w
drogę do Zabytkowej Stanicy Wodnej „Kietlice”
nad jeziorem Mamry.
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To nie pierwsze Mistrzostwa, podczas których
adwokaci zawitali do Kietlic. Wszyscy są zgodni,
że atmosfera tego miejsca jest wyjątkowa, a
imprezy w tamtejszej Tawernie – niezapomniane.
W tym roku również zabawa była przednia i goście
przetańczyli noc przy dyskotekowych rytmach.

Pobyt w Kietlicach przedłużył się, gdyż kolejny
ranek był deszczowy i bezwietrzny.

O godzinie 14 zabrzmiał sygnał startu do
pierwszego, krótkiego wyścigu. Był to również tzw.
„Wyścig w Przebraniu”, w którym załoga Adw.
Mariusza Sanockiego żeglowała w strojach
inspirowanych filmem „Wielki Gatsby” i to oni
zdobyli tytuł Najwszechstronniejszej Załogi Regat.
Przebrali się również panowie pod wodzą Adw.
Michała Ubika, których motywem przewodnim
były zwierzęta - aligatory, tygrysy, niedźwiedzie...

Ostatnim wyścigiem regat był tzw. „długi bieg” z
planowaną metą przed hotelem Ognisty Ptak.
Wyniki tego wyścigu zadecydowały o końcowej
klasyfikacji załóg. Ostatecznie statuetka
przechodnia powędrowała do załogi pod wodzą
adw. Mateusza Dominiaka z Izby Adwokackiej w
Warszawie. Drugie miejsce zajęła załoga
zwycięzcy z poprzedniego roku, adw. Kajetana
Królika także z Izby Adwokackiej w Warszawie, a
trzecie - adw. Michała Kubika z Izby Adwokackiej
w Katowicach.

Kategorię Open zwyciężył bezapelacyjnie aktor
Adam Szyszkowski, który żeglował „jak
zaczarowany”.

Zwycięska załoga otrzymała od naszych
sponsorów w nagrodę kurtki Breeze Henri Lloyd i
torby z żagla od firmy Code Zero.

Po uroczystej ceremonii zakończenia regat goście
spędzili jeszcze miły wieczór przy ognisku nad
brzegiem jeziora Święcajty.

Do zobaczenia za rok!

zobacz wyniki
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Kronika Naczelnej Rady Adwokakciej
28 sierpnia, odbyło się posiedzenie Prezydium NRA. Omówiono bieżące sprawy samorządowe.

Zaproszeni na posiedzenie Prezydium NRA adw. Ewa Krasowska, rzecznik dyscyplinarny Adwokatury
oraz adw. Jacek Ziobrowski, prezes Wyższego Sądu Dyscyplinarnego, omówili aktualne problemy
dotyczące postępowań dyscyplinarnych.
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Adw. Rafał Dębowski, sekretarz NRA, wraz z zaproszonym na posiedzenie Prezydium NRA adw.
Przemysławem Rosatim, członkiem NRA, omówili prace nad projektem ustawy o kancelariach
odszkodowawczych. Stwierdzili, że projekt nie reguluje rynku kancelarii odszkodowawczych, a
jedynie sankcjonuje dotychczasową praktykę tego typu kancelarii. Mec. Dębowski poinformował, że
wraz z adw. dr Magdaleną Matusiak-Frącczak przygotują opinię do projektu.

Gościem posiedzenia był również adw. Andrzej Zwara, prezes Ośrodka Badawczego Adwokatury,
który zaprezentował projekty wydawnicze OBA oraz omówił kwestie związane z modernizacją strony
redakcji Palestry i OBA.

Prezydium NRA delegowało adw. prof. dr. hab. Piotra Kardasa do wykonywania zadań redaktora
naczelnego pisma „Palestra” na czas nieobecności Redaktora Naczelnego „Palestry” adw. Czesława
Jaworskiego. Ponadto Prezydium NRA odwołało z funkcji zastępcy redaktora naczelnego adw. dr. hab.
Adama Redzika oraz z kolegium redakcyjnego pisma - adw. dr. hab. Adama Redzika i adw. dr. hab.
Antoniego Bojańczyka.

Ponadto Prezydium na wniosek zainteresowanych odwołało z komisji legislacyjnej przy NRA adw.
Agnieszkę Sawczyn oraz z komisji wizerunku zewnętrznego i ochrony prawnej przy NRA adw.
Bartosza Łucia i adw. Grzegorza Prigana.

Prezydium NRA przyjęło porządek obrad posiedzenia plenarnego NRA, które odbędzie się w dniach
15-16 września br. w Toruniu.

Prezydium omówiło przebieg obchodów 100-lecia Odrodzonej Adwokatury Polskiej.

Prezydium rozpatrzyło też sprawy osobowe, przedstawione przez adw. Anisę Gnacikowską, zastępcę
sekretarza NRA oraz adw. Tadeusza Wiatrzyka, sekretarza prawniczego NRA.

Ponadto Prezydium przedyskutowało kwestie finansowe, które przedstawiła adw. Anisa Gnacikowska.

29 sierpnia, odbyło się nadzwyczajne posiedzenie plenarne, na któym omówiono aktualną sytuację
zwiazaną z reformą wymiaru sprawiedliwości. Naczelna Rada Adowkacka podjęła uchwały dotyczące
procedury wyłaniania kandydatów na sedziów SN. (czytaj więcej)   
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